
Registratienr. 18.050190  LUUDHRaadsbesluit 

*18.050190*  0000001189 
 

 Relatie met: 18.045664  E 

  Gemeenteraad 
 

Raadsbesluit Pagina 1 van 1 
 

 

 

 

 

 

 

 Raadsvergadering van 29 mei 2018  

Datum besluit

Registratienr

Onderwerp

  

26 april 2018 

18.050190 

Rekenkameronderzoek naar ‘Bestuurskracht na de fusie’ 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van de Rekenkamercomissie Schagen, nr. 18.045664;  

gezien het advies van de oordeelsvormende vergadering d.d. 15 mei 2018;  

 

gelet op de rapportage Rekenkameronderzoek naar ‘Bestuurskracht na de fusie’;  

 

besluit: 

De onderstaande aanbevelingen over te nemen en deze onder de aandacht te brengen van het 

college van burgemeester en wethouders; 

 

1. Zet de vergrote lokale bestuurskracht ook regionaal in. Vergroting van onderling vertrouwen 

tussen de diverse regionale partijen is daarvoor van groot belang.  

 

2. Onderzoek de achtergrond van de gestegen formatie, daar waar vergelijkbare gemeenten 

(groottegroep) de afgelopen jaren een daling in de formatie laten zien;  

 

3. Neem maatregelen die voorkomen dat een meerjarig beroep op reserves nodig is om de 

begroting sluitend te maken. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 29 mei 2018. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

Mevrouw E. Zwagerman 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

 

Raadsbesluit 


